o\

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões.

(Rubrica do Presidente)

•narço

Data:

A /

Número:

i/. 'k̂oí

0iÀ éj

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERr.ír:io de ?n m

PFRínnn- 2001 a 2002.

PRFSIDFNTF- JUAREZ TAVARES MATTA vinF-PRF.c:inFNTF- BR AZ ZAGOTTO

1° SECRETÁRIO: AIEXAHDRE BASTOS 2° SECRETÁRIO: MARCOS COETTTO

IFITIIRA- J
DISCUSSÃO: / /

ASSUNTO:

VETO A PROJETO DE LEI m 156/2001

INICIATIVA:

PODER ESEOUTIVO
2? DISCUSSÃO:.

HISTORÍGO:

^ VETO AO PROJETO DELEI N9 156/2001,

®Ô EDIL JOSÍ AILTOE ■ DE GASTRO TAR-

GA.

jLAoo, /f. 'O

nr) f
PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

APROVADO POR:

X  I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.

REJEITADO P4

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:.

.Ver.:.

. Ver.:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

/^í ll4-l A I n D c OI r\ tr M T cr.

v

TRABALHANDO COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL, 37 "/
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100 V

TEL.: (027) 521-0055 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

VETO A PROJETO DE LEI

NUMERO PRDPRIO.„s /200i

PROTOCOLO GERAL = s 2Q40/2001

_  DATA PROTOCOLO.,g 11/Q7/2001

Cachoeiro de Itapemiriin, 10 de juUio de 2001

VETO AO PROJETO DE LEI N" 156/2001

Do : Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapeinirim

Ao : Sr. JUAREZ TAVARES MATTA

DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que vetei o Projeto de Lei n°
156/2001, de autoria do Vereador José Ailton de Castro Targa, tendo em vista
infonnação do Departamento de Cadastro Imobüiário e Parecer da Procuradoria
Geral do Município, abaixo transcritos:

"Diante do conteúdo exarado no Projeto de Lei n° 156/2001, efetuamos
sindicância "in loco", bem como pesquisas em nossos arquivos de Leis
Municipais e Mapas Cartográficos, onde constatamos que a Rua
Francisco Tostes não consta em nossos arquivos.
Diante do exposto, necessário se faz que antes da aprovação do Projeto
de Lei acima citado, seja efetuada a devida correção quanto ao ponto de
início do logradouro Rua Francisco Tostes, que está sendo relacionado
erroneamente ao logradouro Luiz Carlos de Castro Taliuh, quando na
verdade o mesmo se inicia na Rua Projetada 04.

APROVADO
Departamento de Cadastro Imobitó^o'

UNAÍh!^4íDADE

í X
M 2£im_ .JVl ABSTENÇÃO
SESSÃO

fl
TRABALHANDO COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL, 37 ^
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL.; (027) 521-0055 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

"Informa o Departamento de Cadastro Imobiliário que não existe nos
arquivos daquele Departamento nenliuma rua denominada Francisco
Tostes.

Portanto, não denominada ainda, por lei, a rua onde se inicia a que é
objeto do Projeto de Lei n° 156/2001, atualmente Rua projetada 04,
conforme informa o D.C.L, opino pelo veto deste Projeto, devendo ser
feito novo projeto de lei, dando o início da rua (a qual quer se dar o
nome de Luiz Carlos de Castro Taliuli), na Rua Projetada 04.

Mirtes Santos Machado

Advogada"

Atenciosamente,

'— -—

THEObQRrCÒ DE ASSIS FERRAÇO
Pre^td' Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

níak

OF/CM/N°. 1304/2001.

Em 21 de junho de 2001.

Exm°. Sr.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal v

Senhor PrefeitòriTi líS' }■-'■/ ■
"sú ■ T V'"'

VTÍV/T T"'''T' )EncaniinhamQ&:T^pSrá-C^á providências cabíveis o Projèlbilde Lei n° 156/2001,
aprovado na Sèssè|^ Órdmáiiá desta segunda-feira, de iiáçíatiVa do Vereador JOSÉ
AILTON DE

W^.'TT,i ̂ l'V A . . \ 'yVi
,  ' V-í A , V .. , -

rVi

Atenciosamente,'"''™---TVq ^

JUAREZ^fÃV^AREí^SlSTA-^
Presidente

UA BARÃO DO ITAPEMIRIM, OS - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA PDS^AL^^I^^C^P^^^^asOO-IIO
EL/PABX: [27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL: camara.cdl@terra.cam.bn

IF

DESTINATÁRIO

áüft F .

<:;cpí
DISCRIMINAÇ

AS^ATURA OU CARIMBO

ÃO

ií)l.aMo3S!L

DESTINATÁRIO..

RUA ;....: L....;

...£V

•".....DEéjQaíREMETIDO EM,.Q.t.,DE,

N.O.

RECEBIDO

EM. ::^dâ.l..ú.^..J... JMJ

k.:..
ASSINATURA OU CARIMBO

DISCRIMINAÇÃO

zzZ-D'

REMETIDO EM..W...DE..

DESTINATÁRIO.

DEjool

RUA.. ..N.o

RECEBIDO

emL./.?.. /
i,

ASSINATUR/^ OU CARIMBO REMETIDO EM DE. ...DEâLílol

DESTINATÁRIO,

RUA

RECEBIDO

I

AS^ATiURA OU CARIMBO REMETIDO EM..'f^^...DE....^Í<;VÍfÇí? DE,3EÍÁ50
I DESTINAliÁRIO í^^Gaí^ÇeA^...^.PjhÜ2z:.

/  . "dÍSCRÍm .
j RUA J N.0

RECEBIDO

EM. ,jÇ^./.í:04 A.ef.:...

líAiUlM
ASSINitTURA,;OU CARIMBO RRMETIDO em. ia ..DE m DEa2CQÍ

fei

DESTINATÁRIO.

RUA

IMINAÇÃO

REMETIDO EM^5..DE, ' 2̂^,

..N.O

RECEBIDO

DESTINATÁRIO..

RUA

assinatura ou CARIMBO

...DLo...:Boe4

i

'! >j!fc

fiír

P'
'  i4
■" ÉíI &

/  discriminação

remetido em.^^...de xjlu^^Xc." " DEaon/
DESTINATÁRIO.....í^4ãf^;2;Q^ (2^^
RUA..: ^

ofie^ímã^^A-imhmíoí.
REMETIDO EM..g..^..DE DESQQÍ.
destinatário.

N.O
RECEBIDO

..N.O

RECEBIDO

EM .âr,o

assinatura ou CARIMBO

REMETIDO EM..>g.:?:..DE...^,M/,J6v^ r>P..ann/t
DESTINATÁRIO... dUoT'

N.O
^CEBIDO

EM

RUA

\  . DISCRIMINAÇÃO

REMETIDO EM. ..QÍ DÉ.jfeoL

.N.O

íECEBIDO

EM.. mj.üt.j wQi

AMINATUMYIU carimbo

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO VETO AO PROJETO DE LEI 156/2001

INICIATIVA: Poder Executivo

Senlior Presidente,

O § 1°, art. 51 da LOM, regula que o Prefeito Municipal poderá
vetar a matéria que considerar inconstitucional, ilegal o\\ contrária ao interesse
público. Tal preceito encontra ressonância na Constituição Federal (§ 1°, art.
66).

A aposição do veto é tempestiva.

Pelo encaminhamento regular e apreciação plenária, na forma
regimental.

E o parecer, s. m. j.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 16 de julho de 2001.

mPAULAANGELA DE f AULA BARBOZA

Direjcora Legislativa

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-110
TEL/PABX; C27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - 0A0HOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL: camara.cdiOterra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO . .

O

OF. DLN° DATA: /0¥/ c^UDpy

Á PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO.
VEREADOR EDISON VALENTIM PASSARELA

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o Artigo 12, inciso XVIU e o Artigo 44 do
Regimento Interno, encontra-se na Diretòna Legislativa da Casa a(s) seguinte(s)
matéria(s):

PR. LEI N" YETDPLN" PR.RESOL.N° PR.DEC.LEG.N" PRAZO VENCIM.

1

; >: /r. j
-D ̂ « G> í. 1

■  ■ JÍ ■ '

áoSy-jâaD)
,<âOOI

RECURSO N" EMENDA LOMN" PAR.TRIB.CONTAS N" PRAzO VENCIM.
V

.. J :

.--L . 7
.  - • •• ;í- T-t .  . \

■

Atenciosamente,

JUAREZ TAVARES MATA

^residente

•  Segue(m) em anexo cópia(s) da(s) matéria(s) mencionada(s).
• Obs.:

» \

.9

UA BARAO DO ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP SS30C-110
EL/PABX: [2T] 521-5022 - FAX: [27] 521-5753 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL; camara.odl@terra.cam.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEÍRC DE ITAPEMIRI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NAO ABS AUS

ADAIL EDMUNDO LIMA X
ALEXANDRE B. RODRIGUES X
ANTÔNIO RIZZO MOREIRA DOS SANTOS X
BRÁS ZAGOTTO X
CARLOS RENATO LINO X
CLÁUDIA MJDLEIPE FESTA LEMOS X
DJAMA SANTOS MOULON X.
ÉDISON V FASSARELLA
•FÁBIO MENDES GLÓRIA X: V

FRANCISCO GOMES DE ALMEIDA ^
^ ■■■ ■

X
JOSÉ A3LTONDECASpio|rÃ^GÀ . X ■i

JOSÉ CAEILOS SABADIMÍ ; X
JOSÉ RENATO DIAS FÇiÍB®! X r\,i

JUAREZ TAVARES MÀplÁXr/ f";-'7 -■ ; ' t

LUIZ GUIMARÃES DE ' X y-. y.

MARCELO BÓZIO MONTÉláÕ X
MARCOS SALLES CQ]É®ÔvÍ7 J X ''V r  ''í

SEBASTIÃO LEAL DA FÒl^K ' 7 X
WILSON DILLEN DOS SANTÔl, X- 1, .

'A \
■>É'

OBSERVAÇÃO:

M110 AO ,c,íKnM
• PROIETON' nfa /(tOCI
• REQUERIMENTO N°
. DATA: 1 (, / f.y
RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM
DISCUSSÃO

POR
SALADAS SESSÕES íí

PRESIDENTE ==

i REJEITADO
POR
SALADAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

• PEDIDO DE VISTA
POR
SALADAS SESSÕES /  /

PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUTA
REQUERIMENTO DO EI

SALADAS SESSÕES /  /

PRESIDENTE

IA BARAO DO ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2S30G-110
L/PABX: [27] 521-5022 - FAX: [27] 521-5753 - CACHOEIRO CE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

E-MAIL: camara.cdiOterra.com.bp

•

J£

JUNTADAS:

M-
of

íMK - VoAIUIía
ãfáo/ ■ Oifc^/jJL

!W

mlnn

^ Ql ^11^- ̂
.fLoÁ